проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономики,

инвестициям и предпринимательству

О проекте закона Республики Татарстан № 551-5

«О признании утратившим силу Закона Республики

Татарстан «Об утверждении Программы развития

топливно-энергетического комплекса Республики

Татарстан на 2006 – 2020 годы»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 551-5

«О признании утратившим силу Закона Республики Татарстан «Об

утверждении Программы развития топливно-энергетического комплекса

Республики Татарстан на 2006 – 2020 годы», внесенный Кабинетом

Министров Республики Татарстан, Комитет Государственного Совета

Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 551-5 «О признании

утратившим силу Закона Республики Татарстан «Об утверждении Программы

развития топливно-энергетического комплекса Республики Татарстан на 2006

– 2020 годы» и рекомендовать Государственному Совету Республики

Татарстан принять законопроект в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с содокладом на заседании Государственного

Совета Республики Татарстан о данном законопроекте Садриеву Камилю

Гайнетдиновичу, заместителю председателя Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и

предпринимательству.

Председатель Комитета М.Г. Галеев

Председателю

Государственного Совета

Республики Татарстан

Ф.Х. Мухаметшину

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Республики Татарстан

№ 551-5 «О признании утратившим силу

Закона Республики Татарстан

«Об утверждении Программы развития

топливно-энергетического комплекса

Республики Татарстан на 2006 – 2020 годы»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 551-5

«О признании утратившим силу Закона Республики Татарстан

«Об утверждении Программы развития топливно-энергетического

комплекса Республики Татарстан на 2006 – 2020 годы», внесенный

Кабинетом Министров Республики Татарстан, Правовое управление

отмечает, что замечаний правового характера к нему не имеется.

В соответствии с методикой проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, указанный проект закона

рассмотрен на предмет выявления в нем коррупциогенных факторов и их

последующего устранения. Проведенная антикоррупционная экспертиза

представленного проекта закона показывает, что коррупциогенные факторы

в нем не содержатся.

Начальник Управления     М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-1074 от 20.02.2019. Исполнитель: Даутова Э.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.02.2019 16:27

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по экономике, инвестициям и

предпринимательству

М.Г. Галееву

О проекте закона Республики Татарстан

Уважаемый Марат Гадыевич!

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан «О признании утратившим

силу Закона Республики Татарстан «Об утверждении Программы развития

топливно-энергетического комплекса Республики Татарстан на 2006-2020 годы»,

сообщаем, что указанный законопроект был одобрен Межведомственным

координационным комитетом по правовым вопросам и возражений правового

характера не вызывает.

Начальник

Государственно-правового управления

Президента Республики Татарстан                   Л.Ю. Глухова

Л.К. Валиуллина

5678858

Документ создан в электронной форме. № 09-1522 от 20.02.2019. Исполнитель: Валиуллина Л.К.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.02.2019 10:02

Тел.: (843) 567-80-99, факс: (843) 567-80-99. E-mail: op.rt@tatar.ru, http://oprt.tatarstan.ru

 №

На №  от

 Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по

экономике, инвестициям и

предпринимательству

М.Г.Галееву

Уважаемый Марат Гадыевич!

 На Ваш исх.№13-4-948 от 19.02.2019 сообщаем.

Рассмотрев представленный проект закона Республики Татарстан № 551-5 «О

признании утратившим силу Закона Республики Татарстан «Об утверждении Про-

граммы развития топливно-энергетического комплекса Республики Татарстан на

2006 – 2020 годы», внесенный Кабинетом Министров Республики Татарстан, и ма-

териалы к нему для подготовки законопроекта к первому чтению, сообщаем, что

Общественная палата Республики Татарстан замечаний и предложений не имеет.

С уважением,

Председатель А.А.Фомин

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

территория Кремль,

город Казань, 420014

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИҖТИМАГЫЙ ПАЛАТАСЫ

Кремль территориясе,

Казан шәhәре, 420014

Документ создан в электронной форме. № 157 от 25.02.2019. Исполнитель: Гатауллин Р.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.02.2019 14:08

Проект

Вносится

Кабинетом Министров

Республики Татарстан

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О признании утратившим силу Закона Республики Татарстан

«Об утверждении Программы развития топливно-энергетического комплекса

Республики Татарстан на 2006 – 2020 годы»

Статья 1

Признать утратившим силу Закон Республики Татарстан от 13 января

2007 года № 7-ЗРТ «Об утверждении Программы развития топливно-

энергетического комплекса Республики Татарстан на 2006 – 2020 годы» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2007, № 1 (I часть).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«О признании утратившим силу Закона Республики Татарстан

«Об утверждении Программы развития топливно-энергетического комплекса

Республики Татарстан на 2006 – 2020 годы»

В рамках работы Комиссии Государственного Совета по мониторингу

законодательства и правоприменительной практики проведен анализ Закона

Республики Татарстан от 13 января 2007 года № 7-ЗРТ «Об утверждении

Программы развития топливно-энергетического комплекса Республики Татарстан

на 2006 – 2020 годы» на предмет его актуальности и согласованности содержащихся

в нем правовых норм.

По результатам проведенного анализа было установлено, что указанные

в Программе развития топливно-энергетического комплекса Республики Татарстан

на 2006–2020 годы данные и декларируемые направления развития ТЭК республики

являются неактуальными в связи с принятием Стратегии развития топливно-

энергетического комплекса Республики Татарстан на период до 2030 года,

утвержденной Законом Республики Татарстан от 17 июня 2015 года № 41-ЗРТ.

Учитывая изложенное, разработан проект закона Республики Татарстан

«О признании утратившим силу Закона Республики Татарстан «Об утверждении

Программы развития топливно-энергетического комплекса Республики Татарстан

на 2006 – 2020 годы».

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению,

изменению или принятию в связи с принятием закона Республики

Татарстан «О признании утратившим силу Закона Республики

Татарстан «Об утверждении Программы развития топливно-

энергетического комплекса Республики Татарстан на 2006 – 2020

годы»

Принятие закона Республики Татарстан «О признании утратившим силу

Закона Республики Татарстан «Об утверждении Программы развития топливно-

энергетического комплекса Республики Татарстан на 2006 – 2020 годы» не

потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия

законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«О признании утратившим силу Закона Республики Татарстан

«Об утверждении Программы развития топливно-энергетического комплекса

Республики Татарстан на 2006-2020 годы»

Принятие проекта закона Республики Татарстан «О признании утратившим

силу Закона Республики Татарстан «Об утверждении Программы развития

топливно-энергетического комплекса Республики Татарстан на 2006-2020 годы»

не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств бюджета

Республики Татарстан.

	1. Пост Комитета проект 551-5 Отмена ТЭК _1 чтение проект
	2. Заключение ПУ ГС РТ
	3. Заключение ГПУ РТ
	4. Заключение Прок.РТ
	5. Заключение общ.палата
	6. Проект закона на русском
	7. пояснительная записка на русском
	8. Перечень законов на русском
	9. финансово-экономическая справка на русском